
О внесении изменений - 05 

 

 

 

 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2021 г.   №   
 

Москва 
 

 

О внесении изменений в квоты субъектам Российской Федерации на стипендии 

Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся  

в профессиональных образовательных организациях и образовательных 

организациях высшего образования по очной форме обучения  

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития экономики 

Российской Федерации, на 2021/22 учебный год, установленные приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 февраля 2021 г. № 41  

 

 

В соответствии с пунктом 5 Положения о назначении и выплате стипендий 

Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования по очной форме обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 

развития экономики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2011 г. № 1114, а также  

на основании письма Министерства образования Новосибирской области  

от 14 октября 2021 г. № 10474-06/25 и письма Департамента профессионального 

образования Томской области от 18 октября 2021 г. № 65-5675 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в квоты субъектам Российской Федерации  

на стипендии Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся  



2 

О внесении изменений - 05 

в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях 

высшего образования по очной форме обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического 

развития экономики Российской Федерации, на 2021/22 учебный год, установленные 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 февраля 2021 г. № 41: 

а) строку: 

« 

57. Новосибирская область 24 89 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

57. Новосибирская область 24 88 

»; 

б) строку: 

« 

72. Томская область 23 26 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

72. Томская область 23 27 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель Министра 

МШЭП 

А.В. Бугаев 

 


